1 / 1

2024 年度 第 5 回 文学部教授会 議事録 要旨

日時/会場/方式 2024年 9月 9日（月） 13:30～14:30 / 板橋校舎 2-0220会議室 / 対面方式

構成員 80名（定足数 39名以上）

出欠席者 出席者 63名、委任状提出者 10名、欠席者 4名、学則に定める定足数除外者 3名

議 長 文学部長

幹 事 文学部事務室

議事の経過及び結果

 文学部長が議長となり、学則第 11 条の 5 に規定する定足数に達した後、教授会の開会を宣した。

 議案の審議については、次のとおり決議した。

Ⅰ．協議事項

 以下の協議事項について、原案どおり承認された。

１．学籍異動について

２．2024 年度 9 月卒業判定について

３．次期文学部学部長選挙の選挙公示および選挙管理委員の選出について

Ⅱ．報告承認事項

 以下の報告承認事項について、原案どおり承認された。

１．学科主任報告

２．兼職者について

   ３．海外渡航について

４．2025 年度 兼担・乗入依頼について

５．2025 年度 文学部非常勤講師（大学院科目担当者）の採用について

６．2024 年度 留学帰国届の受理について

Ⅲ．報告事項

 以下の事項について、報告がなされた。

１．学部長会議報告

（01）2024 年度 大東文化大学前期学位記授与式について

（02）2023 年度 大東文化大学教育職員研究活動等報告シートの公表について

（03）法人・大学点検評価委員会からの報告について

（04）全学 FD委員会からの報告について

（05）2025 年度 専任教員人事計画の変更（案）について

（06）2025 年度 特任教員・客員教員・助教等人事計画の変更(案)について

２．2024 年度 夏期語学研修参加者および単位認定について

３．学園総合情報センターからの注意喚起とお願いについて

４．2024 年度 文学部特別講義の実施について

Ⅳ．人事案件

以下の人事案件について、原案どおり承認された。

１．2025 年度 非常勤講師の新規採用について

以 上